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CHIARIMENTO N. 3

OGGETTO: Procedura aperta n 2100002391 distinta in 3 (tre) lotti, per la definizione di
un Accordo Quadro con unico operatore per ogni lotto ai sensi dell’art. 54 del
D. Lgs. 50/2016 per I’affidamento dei Lavori di manutenzione ordinaria,

compreso il pronto intervento (24 ore al giorno) delle reti idriche e fognarie
distribuite sul territorio di Publiacqua S.p.A.

LOTTO A - AREA PRATO/PISTOIA - CIG 83954933FE
LOTTO B - AREA MUGELLO/VALDARNO - CIG 839549774A
LOTTO C - AREA BAGNO A RIPOLI/CHIANTI - CIG 839549881D

Con riferimento alla procedura in oggetto si rendono note in forma anonima le risposte ai chiarimenti
pervenuti a questa Stazione Appaltante:

Quesito 1. “per quanto riguarda eventuali interventi su manufatti in cemento/amianto,
l'impresa esecutrice ha la possibilita di impiegare ditte esterne alla organizzazione aziendale? In
caso affermativo, la responsabilita di eventuali lavori straordinari per il pronto intervento h24 in cui
tale necessita si presenti, ricada sotto la responsabilita dell appaltatore o della ditta autorizzata? .
Risposta 1.

L’esecuzione di parte delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto possono essere affidate a
soggetti terzi, nel rispetto, nei limiti e condizioni di cui all’art. 105 del D. Lgs. 50/2016, fermo
restando che il contraente principale ¢ responsabile in via esclusiva nei confronti della Stazione
Appaltante.

*

Quesito 2 “se [’accordo quadro in oggetto, prevede la clausola sociale di salvaguardia per il
personale attualmente impiegato sui Lotti”.

Risposta 2.

Si conferma quanto indicato all’art. 27.9 del Disciplinare di gara.

*

Quesito 3 “se [’esecuzione di servizi di verifica, ispezione in continuo e pronto intervento
delle attivita di espurgo effettuate con mezzo Autoespurgo e relativa iscrizione all’Albo Gestori
Ambientali, costituisca requisito necessario per la partecipazione alla procedura in oggetto”
Risposta 3.

Le attivita di autospurgo sono dotate di autonomia funzionale nell’oggetto del contratto (come
indicato nell’ultima tabella di cui all’art. 13 del Capitolato speciale di appalto relativo a ciascun lotto,
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riportata a pag. 18), ma non rilevano ai fini della qualificazione per la partecipazione alla procedura
(Ie cui condizioni sono esaustivamente disciplinate nell’art. 8 del Disciplinare di gara). Pertanto
I’iscrizione all'Albo Gestori Ambientali in categoria pertinente per le attivita di autospurgo costituisce
requisito di esecuzione delle prestazioni contrattuali, che dovra essere comprovato prima della
stipulazione del contratto. Qualora 'appaltatore non sia o non divenga in possesso di tale requisito,
dovra subappaltare le predette attivita ad operatore economico in possesso del predetto requisito.

*

Quesito 4 “In un RTI orizzontale tra due aziende sulla categoria OG®6, ¢é possibile associare
in cooptazione una terza azienda che é in possesso, comunque, di attestazione SOA in OG6? .

Risposta 4.

I quesito non attiene a lacune o carenze della Lex specialis di gara bensi alla scelta della forma di
partecipazione rimessa al concorrente in aderenza con la normativa vigente e alla relativa
interpretazione offerta dalla giurisprudenza che sara applicata nei giudizi di ammissibilita riservati
alla Stazione Appaltante.

*

Quesito S “La dichiarazione bancaria prevista al punto 8.1.2 c) del disciplinare di gara puo
essere intestata solo alla mandataria o alla sola mandante? o deve essere intestata all ’intero RTI? .

Risposta 5.

Si conferma quanto indicato all’art. 9.1, sesto comma, del Disciplinare di gara ove & indicato che in
caso di partecipazione di R.T.1/Consorzio ordinario/aggregazione imprese di rete / GEIE il requisito
di cui al punto 8.1.2 lett. ¢) deve essere riferito all’intero R.T.I./Consorzio ordinario/aggregazione
imprese di rete / GEIE.

*

Quesito 6 “Essendo 1'OGI12 e 1'OS35, previste dal disciplinare di gara, a qualificazione
obbligatoria, é possibile partecipare senza possederle, dichiarandone per intero il subappalto?”

Risposta 6.

Si conferma quanto indicato al documento CHIARIMENTO N. 2 gia pubblicato sul profilo della
Stazione Appaltante al seguente link https:/www.publiacqua.it/fornitori-e-bandi/bandi-di-gara-in-
corso/lavoro a cui si rinvia.

*

Quesito 7 “In riferimento al punto 8.1.3 b) del disciplinare di gara, si chiede di chiarire se i
“Lavori di installazione e manutenzione ordinaria, straordinaria e servizio di pronto intervento (24
ore al giorno festivi compresi) su reti acquedotto” siano ritenuti validi ai fini della partecipazione
alla gara in oggetto”.

Risposta 7

La risposta ¢ affermativa.
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